REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE GUAÍRA
ESTADO DO PARANÁ

.amara Municipal de Guaíra
PROTOCOLO N ° O O

R E Q U E R I M E N T O N° 008/2018.

Data -17 de maio de 2018.

Servidor
O vereador que o presente subscreve, usando de suas atribuições

legais e na forma regimental,

R E Q U E R , após ouvido o plenário e aprovado, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Sr. Heraldo Trento - Chefe do Poder Executivo Municipal, solicitando

que encaminhe a esta Casa de Leis, no prazo de 15 dias, de acordo com o artigo 29, §

1° da Lei Orgânica Municipal, as seguintes informações:
1- Valor repassado pela Sanepar ao Município de Guaíra, para o

Fundo Municipal de Saneamento Básico, mês a mês, desde a

assinatura do contrato e criação do Fundo.

2- Informar onde foram investidos os recursos do Fundo Municipal

de Saneamento Básico desde a assinatura do contrato e criação

do Fundo especificando os valores utilizados.

3- Qual o saldo existente na conta do Fundo Municipal de

Saneamento Básico.

Justificativa:

Sabemos que o Município recebe esse recurso, sendo que gostaríamos de

saber quais os serviços executados e o custo dos mesmos, assim como o Saldo atual

existente na conta do Fundo Municipal de Saneamento Básico.

Serve o presente expediente para que os Vereadores possam ter acesso à estas

informações, para viabilizar o exercício fiscalizatório, bem como prestar

esclarecimentos e informações à população.

Câmara Municipal de Guaíra

Guaíra (PR) em, 17 de maio de 2018. .

APROVADO

Sandro Sabino
Vereador

:es

Praça João XXIII, 200 - Centro - Telefax (44) 3642-8550 - CEP.: 85.980-000 - Guaíra - PR
www.camaraguaira.pr.gov.br

camara@camaraguaira.pr.gov.br